O artigo 37 caput e seus demais artigos e parágrafo único da Lei 762, de 08 de abril de
2008 passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 37: Na qualidade de membros eleitos por mandato, os
membros do Conselho Tutelar, terão remuneração fixada em R$
1.067,47 (um mil e sessenta e sete reais e quarenta e sete
centavos), atendendo aos critérios de conveniência e oportunidade,
sendo reajustado o referido valor na mesma data base de reajustes
do servidor público municipal, sempre vinculado a atestado de
exercício de atividades a ser comprovada pela Secretaria Municipal